МБОУ Алексеевская сош им. летчика – истребителя П.Е. Королева

ПРИКАЗ

18.09.2023г.                                                   с. Алексеевка                                                        № 161/1

Об организации и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023 – 2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской федерации от 27

ноября 2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (далее-Порядок), Соглашением о сотрудничестве в области проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 году между министерством

общего и профессионального образования Ростовской области и Образовательным фондом

«Талант и успех» от 17.08.2023 №08/23-7998/СС, методическими рекомендациями по

организации и проведению школьного и муниципального этапов  всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году, приказом Министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 06.09.2022г. №850 «О порядке организации и проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в

2022/2023 учебном году», на основании приказа ООА Матвеево – Курганского района от

11.09.2022г № 384 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023 – 2024 учебном году»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Назначить Букшу С.С., зам. директора по УВР, ответственным организатором школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников.

2.Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников

по следующим общеобразовательным предметам: астрономия, биология, математика,

информатика, физика, химия с использованием информационно-коммуникационных

технологий на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех» в

установленные сроки.
2.2. Организовать и провести на базе общеобразовательных организаций школьный этап в

соответствии с установленными сроками, для учащихся 5-11 классов по изучаемым

общеобразовательным предметам, для учащихся 4-х классов по русскому языку и математике в

соответствии с нормативными документами федерального и регионального уровней.

3.Утвердить составы оргкомитета, составы жюри, состав апелляционных комиссий школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников.

4.Учителям – предметникам провести информационно-разъяснительную работу с родителями

(законными представителями) за 10 рабочих дней о проведении школьного этапа олимпиады, в

обязательном порядке разместить соответствующую информацию на официальном сайте

общеобразовательной организации в сети «Интернет» и на информационном стенде;

4.1.Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и

местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,

а также о Порядке проведения олимпиады и утвержденных требованиях к организации и

проведению школьного этапа олимпиады.

4.2. Обеспечить сбор письменных заявлений от родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения Олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет. Согласие родителей оформляется

перед началом школьного этапа и используется на всех этапах Олимпиады;

4.3. Ознакомиться с методическими рекомендации по организации и проведению школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года.

Приложение 1

Состав орг. Комитета:

1. Букша С.С.,  зам. директора по УВР

2. Пужалин Э.Н. –руководитель ШМО учителей гуманитарных предметов;

3. Щербина Н.Н.- руководитель ШМО учителей математики, физики, информатики

4. Семенычева Н.Ю.- руководитель ШМО учителей биологии, географии, химии

5. Букша С.С.- руководитель ШМО учителей начальных классов.

6. Коренев А.Н. – учитель информатики

Приложение 2

График проведения школьного этапа ВсОШ

№

п/п

Предмет Дата проведения Присутствие

наблюдателя МБОУ Алексеевской

сош

им. летчика-истребителя

П.Е. Королева

На платформе

«Сириус.

Курсы»

1. Физика   26.09.2023

2 Обществознание  27.09.2023  Наблюдатель:

Солонченко А.Г.

3 Иностранный язык

(английский язык)

29.09.2023

4 Химия   03.10.2023 Наблюдатель:

Веселова А.А.

5 История 04.10.2023  Наблюдатель:

Солонченко А.Г.

6 ОБЖ 09.10.2023

7 Биология   10.10.2023

8 География  11.10.2023  Наблюдатель:

Веселова А.А.

9 Физическая

культура

13.10.2023

10 Математика 4-6

классы

 17.10.2023 Наблюдатель:

Веселова А.А.

11 Математика 7-11

классы

 18.10.2023 Наблюдатель:

Веселова А.А.

12 Русский язык 20.10.2023

13 Литература  23.10.2023

14 Информатика   24.10.2023 Наблюдатель:

Солонченко А.Г.

Приложение 3.

Состав членов жюри:

Русский язык, литература

 Ф.И.О. (полностью)

Председатель жюри Сидоров Константин Сергеевич

Члены жюри

Пужалина Татьяна Владимировна

Пужалин Эдуард Николаевич

Губанов Сергей Анатольевич

Английский язык

 Ф.И.О. (полностью)

Председатель жюри Сидоров Константин Сергеевич

Члены жюри

Лаврова Юлия Сергеевна

Суховеева Юлия Александровна

Математика (5-11 классы), физика

 Ф.И.О. (полностью)

Председатель жюри Сидоров Константин Сергеевич

Члены жюри

Щербина Наталья Николаевна

Селезнева Людмила Александровна

Соломкина Жанна Николаевна

Математика (4 класс)

 Ф.И.О. (полностью)

Председатель жюри Сидоров Константин Сергеевич

Члены жюри

Букша Светлана Сергеевна

 Рассолова Наталья Георгиевна

Мирзаджанян Виктория Владимировна

История, обществознание

 Ф.И.О. (полностью)

Председатель жюри Сидоров Константин Сергеевич

Члены жюри

Епанчинцев Артём Олегович

Коренева  Наталья Владимировна

География

 Ф.И.О. (полностью)

Председатель жюри Сидоров Константин Сергеевич

Члены жюри

Коренева Наталья Владимировна

Олина Ксения Николаевна

ОБЖ, физкультура, технология

 Ф.И.О. (полностью)

Председатель жюри Сидоров Константин Сергеевич

Члены жюри Тороп Олег Вячеславович

                                           Приложение 4

Состав апелляционной комиссии:

1.Сидоров К.С. – директор школы

2.Букша С.С. – зам. директора по УВР

3.Пужалин Э.Н. – учитель русского языка и литературы

4.Лаврова Ю.С. – учитель английского языка

5.Семенычева Н.Ю.-учитель химии, биологии

6. Коренева Н.В.-учитель географии и обществознания

7.Епанчинцев А.О. – учитель истории и обществознания